
平成２６年１月２１日 

一般社団法人宮城県情報サービス産業協会会員各位 

一般社団法人宮城県情報サービス産業協会 

福利厚生委員会 

事務局 

 

メンタルヘルス実例セミナーのご案内 

 

『～IT 業界における最新のメンタルヘルスとその対応～』 

 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、福利厚生委員会では平成 26 年 2 月 14 日（金）に標題のセミナーを開催すること

になりました。 

 講師につきましては平成 23年度開催した際に好評でした新日鉄住金ソリューションズ殿

の健康管理室保健師の先生をお呼びし、会社および現場でのメンタルヘルス対策等につい

てより具体的にお話しをいただくとともに、最新のメンタルヘルスの話題についてもお話

しをいただきます。 

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようにご案内申し上げます。 

尚、多数の応募が予想されますのでお早めにお申し込みください。これまでメンタルヘル

ス関係のセミナーを受講された方々も最新の情報と実例が多く盛り込まれておりますので

より有意義なお話しを聞けると思います。是非ご参加をお待ちしております。事前にご質

問もお受け致しますので、ご質問のある方は、申込書にご記入願います。 

 また、今回は一企業で 4 名様までのご参加が可能ですが、応募が多数の場合には受講者

数の調整をお願いする場合がございます。何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◇日  時   平成 26 年 2 月 14 日（金）15:30～17:00（15:00 開場・受付開始） 

         ※17:00～講師を囲んで懇親会を予定しております。参加は自由です。 

◇場  所 東北ＮＳソリューションズ㈱会議室 

仙台市青葉区中央 3-2-1 青葉通プラザ 8 階 

 http://www.tohoku.ns-sol.co.jp/nswp/map/ 

◇講  師 新日鉄住金ソリューションズ㈱ 

     健康管理室 シニア・マネージャー 

        保健師 椎葉倫代 氏 （日本産業保健師会 副理事長） 

◇募集人員 30 名（定員になり次第締め切ります） 

◇申込締切 平成 26 年 2 月 7 日（金） 

◇参 加 費 無 料    

◇参加資格 企業経営者・管理者・メンタルヘルス担当者他 

◇主  催 一般社団法人宮城県情報サービス産業協会（ＭＩＳＡ事務局） 

  仙台市青葉区上杉 1-6-10 仙台北辰ビル５Ｆ ℡.022-217-3023 

◇申 込 先 ＭＩＳＡ事務局（別紙、申込書記入のうえＦＡＸにてお願いします。） 

◇駐 車 場   駐車場はございませんので、出来る限り公共交通機関のご利用をお願い

致します。                              

やむを得ない場合、お手数ですが最寄りの有料駐車場をご利用ください。 

 

http://www.tohoku.ns-sol.co.jp/nswp/map/


 

《セミナー タイムテーブル》 

 

時程 項目 詳細（内容） 

15：00～ 

15：30 

開場・受付 

 

 

15：30～

17：00 

 

講師：新日鉄住金ソリューションズ㈱ 

健康管理室 ｼﾆｱ･ﾏﾈｼﾞｬｰ 

保健師 椎葉 倫代氏 

 

「メンタルヘルスにおける最近の話題

と企業の取り組み事例（新日鉄住金ソリ

ューションズ）」 

 

 

 

 

・現場で感じるメンタルヘルスの実情と最近

のメンタルヘルスに関する話題 

・新日鉄住金ソリューションズでの取り組み 

・職場復帰支援について 

 

17：00～ 

（ 1 時間

程度） 

講師との懇親会 参加自由（無料）です。 

軽食と飲み物を用意いたします。 

 



 

一般社団法人宮城県情報サービス産業協会事務局 御中 

Ｆａｘ．０２２－２１７－３０５５ 

 

 

「～IT 業界における最新のメンタルヘルスとその対応～」セミナー申込書 

 

 

 

 会 社 名                      

 

  電話番号                       

 

参 加 者 欄 

所属・役職 氏  名 

    

E-mail: 

    

E-mail:  

    

E-mail: 

    

E-mail: 

 

  質問事項 

※タイムテーブルを参照の上、質問がありましたらご記入ください。 

   

                                      

 

                                      

 

                                      

 

   

※ 応募の状況により受講者数の調整をお願いする場合がございますので、ご了承

ください。 

※ 質問事項に付きましては、質問事項の内容等、セミナーの時間等の都合により、

ご回答できない場合もございますので、ご了承ください。 

※ 一社最大４名様までとさせていただきます。 

※ 受講者の個人情報に関してはＭＩＳＡ事務局での保管となり、ＭＩＳＡの個人 

情報保護規定に基づき運用いたします。（目的外使用はいたしません） 


